



ORDEN DE COMPRA

Proveedor: ALMACÉN PÁJARO AZUL S.A.
Dirección: Blvd. Morazán, Contiguo A BAC Frente A C.C. Los Castaños
Teléfono: 9711-9363
Correo Electronico:
Código Postal: N.: 05019999180968
Número Registro ONCAE.: 11363

No. SCITA- 2023-0000000046
Fecha: 11 de Mayo del 2023

Concepto: DISCOS Y OTRAS UNIDADES DE SON

Código	Nombre	Und	Valor Unit.	Total	U\$
QS-001	COLUMNA PASIVA 15" BOOW 8 OHM	2.00 L.	6,695.00	L. 13,390.00	S
QS-002	AMPLIFICADOR DE AUDIO 350W 8 CANALES 4	1.00 L.	11,124.00	L. 11,124.00	S
QS-003	CABLE PARA PARLANTE 1/4 A 1/4 #16	2.00 L.	721.00	L. 1,442.00	S
QS-004	MICRÓFONO ALÁMBRICO CARDIOIDE DINÁMINO	1.00 L.	1,184.50	L. 1,184.50	S
QS-005	STAND PARA BOCINA	2.00 L.	517.42	L. 1,034.84	S
QS-006	MICRÓFONO INALÁMBRICO DOBLE (UHF)	1.00 L.	3,450.50	L. 3,450.50	S

Sub-Total:	L. 31,625.84
Impuesto:	L. 4,743.88
Total:	L. 36,369.72

Condiciones:
Plazo de entrega: Entrega Inmediata
Garantía del Producto: Deberán ser requeridas de acuerdo con las especificaciones requeridas y con los más altos estándares de calidad (Ver ficha técnica).
Forma de pago: Una vez obtenida la documentación requerida, el pago se efectuará mediante cheque dentro de los 5 días hábiles siguientes a la fecha en la que se firme la respectiva acta de recepción.

Eilyn Avilez

Preparado Por

Hector Roberto Solorzano Barcelona
Gerente Administrativo y Financiero
Sistema de Centros de Innovacion Tecnologica y Agricola

Recibi Conforme



ORDEN DE COMPRA

Proveedor: ALMACÉN PÁJARO AZUL S.A.
Dirección: Blvd. Morazán, Contiguo A BAC Frente A C.C. Los Castaños
Teléfono:
Correo Electronico:
Código N.: 05019999180968
Número Registro ONCAE.: 11363

No. SCITA- 2023-0000000046
Fecha: 11 de Mayo del 2023

Concepto: DISCOS Y OTRAS UNIDADES DE SON

Código	Nombre	Und	Valor Unit.	Total	U
MS-001	COLUMNA PASIVA 15" BOOW 8 OHM	2.00 L.	6,695.00	L. 13,390.00	S
MS-002	AMPLIFICADOR DE AUDIO 350W 8 CANALES 4	1.00 L.	11,124.00	L. 11,124.00	S
MS-003	CABLE PARA PARLANTE 1/4 A 1/4 #16	2.00 L.	721.00	L. 1,442.00	S
MS-004	MICRÓFONO ALÁMBRICO CARDIOIDE DINÁMINO	1.00 L.	1,184.50	L. 1,184.50	S
MS-005	STAND PARA BOCINA	2.00 L.	715.85	L. 1,431.70	S
MS-006	MICRÓFONO INALÁMBRICO DOBLE (UHF)	1.00 L.	3,450.50	L. 3,450.50	S
Sub-Total:				L. 32,022.70	
Impuesto:				L. 4,803.40	
Total:				L. 36,826.11	

Condiciones:
Plazo de entrega: Entrega Inmediata
Garantía del Producto: Deberán ser requeridas de acuerdo con las especificaciones requeridas y con los más altos estándares de calidad (Ver ficha técnica).
Forma de pago: Una vez obtenida la documentación requerida, el pago se efectuará mediante cheque dentro de los 5 días hábiles siguientes a la fecha en la que se firme la respectiva acta de recepción.

Eilyn Avilez

Preparado Por

Hector Roberto Solorzano Barcelona
Gerente Administrativo y Financiero
Sistema de Centros de Innovacion Tecnologica y Agricola

Recibi Conforme

Desuento

790004920

11/06/2003 3:57PM

ALMACEN PAJARO AZUL S.A.
 C.O. LINA PAJARA
 SISTEMA DE CENTROS DE INDUCCION TENDIDO EN CABLE ANALISIS POR 50 BARR.

CLIENTE	CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	TOTAL LINEA
PEA-PP-113	2	COLUMNA PASIVA 15' 90W 8 DM	6,875.00	13,750.00
PEA-PP-113	1	AMPLIFICADOR DE AUDIO 150W 8 CANALES 4 TITMOL	11,124.00	11,124.00
PEA-PP-113	2	CABLE PARA PARLANTE 1/4 A 1/8 X 1.6 SUP TITMOL	721.00	1,442.00
PEA-PP-113	1	ALCANTARAL ALAMBRICO CARBONO DITMOL	1,154.50	1,154.50
PEA-PP-113	1	RECEPTOR ALAMBRICO MOBILE (UMF)	3,450.00	3,450.00
PEA-PP-113	2	STAND PARA 50 CM	57.42	1,148.40
IMPUESTO				36,569.70
TOTAL:				57,427.00

IMPORTE: 57,427.00

IMPUESTO: 36,569.70

TOTAL: 93,996.70



NOTA ACLARATORIA

Nombre del proceso: ADQUISICION DE SITEMA DE AUDIO
Número del proceso: CM-GC-EDUCREDITO-SCITA-2023-040

El Sistema de Centros de Innovación Tecnológica y Agrícola SCITA, a través de la Comisión de Evaluación nombrada mediante memorándum No. DC-SCITA-01-01-2023 de fecha de 3 de enero de 2023, se pronuncia sobre la diferencia de valores existente en los documentos que forman parte del proceso en referencia, particularmente sobre la información que contienen los valores presentados por la empresa ALMACEN PAJARO AZUL., mismos que se describen a continuación:

1. Primera oferta	L 36,826.10
2. Acta de apertura	L 36,826.10
3. Acta de evaluación de oferta	L 36,826.10
4. Orden de Compra	L 36,369.70

Al respecto, resulta necesario poner en conocimiento que la diferencia se debe a que El Almacén Pájaro Azul brindo un descuento de L 456.4 por la compra de sus productos, cabe mencionar que en ningún momento los cambios alteran la evaluación de cada una de las ofertas recibidas en este proceso.

En fe de lo anterior, y a efecto de dejar constancia de lo actuado, se emite la presente en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los once (11) días del mes de mayo de dos mil veintitrés (2023).

Lic. Héctor Roberto Solorzano Barcelona
Gerente Administrativo y Financiero



ORDEN DE COMPRA

No. CD-SCITA-001-2023

Teléfonos: 2236-9675
Lugar: Tegucigalpa, M.D.C.
Fecha: 30/5/2023
Fondos: Tesoro Nacional
Nombre: BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIAS HONDURAS S DE R.L RTN. 08019009244300
Teléfono: 22344141
Correo E.: ventas@punto.hn
Dirección Suministrar: Colonia Las Colinas Bloque RR, Casa 2016

Item	Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Totales L.
1	70	Renovacion de 70 cuentas de correo Office 365 A3 para el dominio scita.edu.hn del por un año	L 971.10	L 67,977.00
2	25	Registro de 25 cuentas de correo Office 365 A3 para el dominio scita.edu.hn por un año	L 971.10	L 24,277.50
3	1	Renovacion de V2-SSD para el dominio scita.edu.hn del por un año	L 9,405.73	L 9,405.73
4	1	Renovacion de Licencia Cpanel para el dominio scita.edu.hn por un año	L 7,945.59	L 7,945.59
5	1	Renovacion de dominio scita.edu.hn del por un año	L 1,369.50	L 1,369.50

Plazo de Entrega: El requerimiento es para entrega inmediata, dar la asistencia tecnica al personal del programa para la instalacion de las licencias office contratadas en los equipos del programa y la asistencia y accesos correspondientes para el correcto funcionamiento del Dominio Web.

Garantía del Producto: los productos y servicios contratados deben estar respaldados por una garantía que cubra la totalidad del periodo contratado, garantizando así el correcto funcionamiento durante un año.

Forma de Pago: Una vez presentadas las facturas y recibos por parte de la empresa, el pago se hará contra entrega de la totalidad del producto requerido y el mismo se podrá hacer mediante cheque o transferencia bancaria.

Sub Total	L	110,975.32
ISV 15%	L	16,046.30
Total	L	127,021.62


Hector Roberto Solorzano Barcelona
Gerente Administrativo y Financiero
Sistema de Centros de Innovación Tecnológica y Agrícola SCITA